# CONSTANTINUS AFRICANUS

## CASINENSIS MONACHUS

### NOTITIA HISTORICA ET LITTERARIA

(Cœux, *Comment. de scriptoribus et script. ecclæs.*, II, 694.)

Constantinus Africanus, Casinensis monachus tempore Alphani Salernitani archiepiscopi, qui anno 1057 Ecclesiam Salernitanam suscipiens regendam, an. 1086, episcopus sui 29, mortuus est, floruit. Huic librum suum *De stomachi naturalibus et non naturalibus affectionibus* nuncupavit. Ortu Carthaginensis, medicus et philosophus præstantissimus, varia Orientis loca peragravit, et Babylosæ præsertim commoratus, omni Chaldæorum, Arabum, Persarum, Saracenorum disciplina ingenium excoluit. Babylonia discedens Indiam adiit, hinc Æthiopiæ petiit, ac Ægyptum tandem, cæjusvis gentis spolia et thesauros secum referens. Exactis hoc modo in variarum gentium studiis linguisque ediscendis quadraginta prope annis, domum rediit, ubi insidiis ægro elapsus, ad Casinense cœnobium se recepit, ibique monachum induit, et grandævus in Domino obdormivit. Plurima sub ejus nomine edita sunt, quæ tamen fore omnia ex Arabica lingua in Latinam, ex antiquorum medicorum libris translata sunt. Hæc ad institutum nostrum nihil spectant, sed quæ monachus exstitit, ad Scriptores etiam ecclesiasticos utique pertinere potest, cujus Operibus recensendis immorabimur.

Exstant sub ejus nomine opuscula medica varia in Catalogo impresso librorum Bodleianæ bibliothecæ, Oxoniæ 1674, in-folio, a Thoma Hidie, littera C, pag. 171, col. 1, nimirum :

Opera Basileæ 1539, C. 2, 9. Med.

Breviarium dictum *Viaticum* de morbis corporis humani Lugd. 1570, 8°, A. 4, Med.

Libellus *De animalium usu in medicina*, Basileæ 1560, 8°, C. 34. Med.

Liber *De febris* pag. 202. Venetiis 1576. F. 1. 9. Med.

*De principalibus membris corporis humani*, pag. 313, in medio libri. Basileæ 1541. A. 2. 5. Med.

Præter librum *De stomachi naturalibus et non naturalibus affectionibus*, quem Alphano Salernitanæ Ecclesiæ archiepiscopo nuncupavit, cætera omnia

ere ad ipso ex Arabica lingua in Latinam translata sunt, licet audacter in folio sub ejus nomine Basileæ annis 1536 et 1539 apud Henricum Petri hoc ordine edita sint.

*Viaticum de morborum cognitione et curatione* libris vii.

*De remediis et agnitione* lib. 1.

*De urinis* lib. 1.

Opus Constantini proprium *De stomachi affectionibus naturalibus et non naturalibus* lib. 1.

*De victus ratione variorum morborum* lib. 1. *De melancholia* lib. 1.

*De coitu* lib. 1. *De animæ et spiritus discrimine* lib. 1.

*De incantatione et adjuratione, collique suspensione*, epistola ad filium.